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o
Glossario

FIDE Formulario de InformagGes de Desastre
Pessoas afetadas Todas as pessoas que de alguma forma foram afetadas pelo desastre, como por exemplo

pessoas que ficaram sem fornecimento de energia elétrica, &gua ou comunicagdes
Pessoas Todas as pessoas que deixam as suas casas em virtude do desastre, mas que ndo
desalojadas necessitam de abrigo publico por se refugiarem na casa de parentes ou amigos
Pessoas Todas as pessoas que deixam as suas casas em virtude do desastre e que necessitam de

desabrigadas abrigo publico

DEFESA CIVIL




SISDC - Relatério de Ocorréncias: Ocorréncias por Municipio - Versdo publica (compacta)

Municipio
Borrazépolis
Cafelandia
Cambé
Cascavel
Dois Vizinhos
Guarapuava
Guarapuava
Ipiranga
Irati
Juranda

Kaloré

Ouro Verde do Oeste

Pato Branco
Reserva

Reserva do Iguagu
Rio Negro

Santa Helena

S&o José das
Palmeiras

Sé&o Pedro do Iguagu

Toledo

Umuarama

Data
Desastre

08/10/2015
09/10/2015
09/10/2015
08/10/2015
08/10/2015
09/10/2015
08/10/2015
08/10/2015
08/10/2015
09/10/2015
08/10/2015
09/10/2015
08/10/2015
08/10/2015
09/10/2015
09/10/2015
09/10/2015
09/10/2015
09/10/2015
08/10/2015

09/10/2015

Tipificacao
Tempestade
Local/Convectiva - Vendaval

Tempestade
Local/Convectiva - Tornados

Tempestade
Local/Convectiva - Vendaval

Tempestade
Local/Convectiva - Granizo

Tempestade
Local/Convectiva - Granizo

Tempestade
Local/Convectiva - Vendaval

Tempestade
Local/Convectiva - Granizo

Tempestade
Local/Convectiva - Granizo

Tempestade
Local/Convectiva - Granizo

Tempestade
Local/Convectiva - Granizo

Tempestade
Local/Convectiva - Vendaval

Tempestade
Local/Convectiva - Granizo

Tempestade
Local/Convectiva - Vendaval

Tempestade
Local/Convectiva - Vendaval

Tempestade
Local/Convectiva - Granizo

Tempestade
Local/Convectiva - Granizo

Tempestade
Local/Convectiva - Vendaval

Tempestade
Local/Convectiva - Granizo

Tempestade
Local/Convectiva - Vendaval

Tempestade
Local/Convectiva - Granizo

Tempestade
Local/Convectiva - Vendaval

Pessoas
Afetadas

1.050

2

44

1.600

500

44

25

7.148

60

80

64

30

250

104

25

300

75

10

93

Pessoas Permanecem Pessoas Permanecem Pessoas Permanecem Pessoas
Desalojadas Desalojadas D brig D brigad D parecidas D parecidas Feridas
0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0
20 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0
0 0 10 8 0 0
0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0
2 0 0 0 0 0

Resumo do relatoério:

Total de Municipios Atingidos:

Total de Ocorréncias:

Total de pessoas afetadas:

Total de pessoas desalojadas:

Total de pessoas que permanecem desalojadas:

20
21
11.814
22

Pessoas
Mortas

Casas Casas

Danificadas Destruidas
200 0
0 0
17 0
410 0
100 0
11 0
5 0
1.780 0
22 0
60 0
16 0
6 0
0 0
2 0
50 0
26 0
5 0
70 0
25 0
2 0
23 0
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SISDC - Relatério de Ocorréncias: Ocorréncias por Municipio - Versdo publica (compacta)

Resumo do relatério:

Total de pessoas desabrigadas:

Total de pessoas que permanecem desabrigadas:
Total de pessoas desaparecidas:

Total de pessoas que permanecem desaparecidas:

Total de pessoas feridas:
Total de pessoas mortas:
Total de pessoas enfermas:
Total de casas danificadas:
Total de casas destruidas:

10

o

25

2.830
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